
STŘEDA 23. ŘÍJNA 2019 Č. 199 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
9

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
9

1
9

1



INZERCE



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 23. října 2019
Č. 199, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
9

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
9

1
9

1

PLATÍ OD 23. 10.
DO 24. 10. 2019

-47%

16,90
31,90

PEPSI/MIRINDA/7UP
Limonáda
různé druhy
2 l PET láhev
Max. 18 kusů na osobu/den
(=1 l 8,45)

Sváteční
SUPER
CENY

MESSI A SPOL.
MÍŘÍ DO EDENU
FOTBALOVOU SLAVII ČEKÁ HISTORICKÝ ZÁPAS STRANA 21

Svátek slaví: Teodor

Dál od moře. Historický maják se stěhuje podobně jako kostel v Mostě
Na severu Dánska začala operace, která má zachránit maják postavený na přelomu 19. a 20. století. Stavbu ohrožuje eroze, a tak odborníci rozhodli
o jejím přesunu po kolejnicích o osmdesát metrů dál od Severního moře. To se k majáku výrazně přiblížilo – z původních dvou set metrů na zhruba šest.
V sedmdesátých letech byl podobně přestěhován gotický chrám v severočeském Mostě. AP

Noc v boudě? Častěji
si pes ustele v ložnici
Češi.Mnozí z chovatelů domácím mazlíčkům tolerují téměř všechno. V pohodlí. Podle průzkumu dvěma
pětinám lidí nevadí ani pes v posteli. Venkov vs. města. Nejvíce psů žije v obcích do tisíce obyvatel STRANA 8

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA středa 23. října 2019 02

Redakční test
magistrátní
aplikace se povedl.

Na traseMetro Hlídač, aplika-
ce Změňte.to a Technologie
hlavního města Prahy puto-
val čtenářský podnět ohled-
ně šikmé lampy. Ta je nyní už
opravena.
„V Hybernské ulici se po-

vážlivě naklonila lampa veřej-
ného osvětlení,“ napsal nám
začátkem října čtenář Martin
Kubík a jako důkaz poslal
i fotku. Deník Metro 7. října
přeposlal snímek do magis-
trátní aplikace, která umož-
ňuje přes mobil jednoduše
předávat podněty na řešení
problémů vmetropoli přísluš-
ným úřadům. Zároveň krát-
kým článkem vyzval k opra-
vě sloupu. Už druhý den do re-
dakce doputovala čtenářská

fotka, na které bylo vidět, že
je lampa odstraňována.
O den později nám pak při-
šel i od týmumagistrátní apli-

kace mail s vyjádřením spo-
lečnosti Technologie hlavní-
ho města Prahy: „Děkujeme
za nahlášení poruchy veřejné-

ho osvětlení. Váš podnět
jsme předali technikům.“
Že je lampa zpět a stojí rov-

ně, nás opět upozornil další

čtenář. Za fotku ze 17. října
děkujeme. Oběma pozorným
čtenářům posíláme odměnu
300 korun. MAREK HÝŘ

Kampaň
Pytel se směsným odpa-
dem opřený o kontejner
na tříděný odpad nebo sta-
rý nábytek ledabyle poho-
zený u popelnice stále pat-
ří k pražskému koloritu.
Každoročně skončí mimo
nádoby a kontejnery zhru-
ba 8 tisíc tun. Pražské služ-
by proto přicházejí s kam-
paní, která se snaží nabá-
dat Pražany ke správnému
nakládání s odpady. Sou-
částí kampaně jsou i vizuá-
ly, které lidem radí, jak na
nepořádek vyzrát. MET

Technika, která
omezila svobodu
Původní nepoužitá bom-
ba Jana Kubiše z atentátu
na Reinharda Heydricha,
vybavení agentů chodců
či speciální kočárek použí-
vaný Státní bezpečností
jsou součástí výstavy Tech-
nika v diktaturách v Ná-
rodním technickémmu-
zeu. Expozice ke 30. výro-
čí sametové revoluce
bude k vidění až do konce
března. ČTK

Praha prodává
čistý vzduch
V Legerově ulici dnes ote-
vře první stánek, který
v Praze prodává čistý
vzduch. Ten je určen pře-
devším pro řidiče. Projek-
tu Čistou stopou Prahou
jím chce upozornit na vý-
sledky měření, ve kterém
se zjistilo, že vzduch v ka-
binách aut obsahuje dva-
krát více škodlivých částic
než vzduch na chodníku
o několik metrů dále. MET

Na lampě v Hybernské se pracuje. Foto z 8. října. PAVEL PAVLOVIČ Nová lampa. Foto ze 17. října. RADEK HAVEL

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

inzerce

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!
INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099

Krátce

Čtenář Metra narovnal lampu



PRAHA středa 23. října 2019 03

Zmenšený Rónův Kafka putuje do Francie
Francouzský spisovatel Pierre Michon si včera z Brožíkova sálu Staroměstské radnice od-
nesl Cenu Franze Kafky. Bronzová soška je zmenšeninou pražského pomníku Franze Kaf-
ky od výtvarníka Jaroslava Róny. Michon byl v Praze poprvé, do té doby ji znal jen z Kaf-
kových románů a dalších knih jako město záhad a děsů. ČTK

Dvěma zaměstnancům Praž-
ských vodovodů a kanalizací,
kteří čelili obžalobě kvůli
plošné kontaminaci vody
v Dejvicích a Bubenči v roce
2015, uložil soud peněžité
tresty ve výši 140 a 100 tisíc
korun. Obžalobu na dva za-
městnance – tehdejšího ve-
doucího střediska provozu
sítí Otakara Mrkvu a techno-

ložku Pavlu Dobrou – podalo
státní zastupitelství loni
v dubnu. Vinilo je z obecného
ohrožení z nedbalosti, za což
jim hrozilo až pětileté vězení
nebo zákaz činnosti. Soud
však dvojici uznal vinnou
mírněji postihovaným přeči-
nem: nedbalostním ohrožo-
váním zdraví závadnými po-
travinami. ČTK

Historická budova
Státní opery se
naposledy pořádně
opravovala
v 70. letech.

Někdejší Nové německé diva-
dlo či později divadlo Smeta-
novo se znovu otevře 5. ledna
2020 večerem s podtitulem
Státní opera v proměnách
času. Slavnostní koncert v re-
žii Alice Nellis diváky prove-
de po historii čtyř zdejších
operních souborů. „V pří-
mém přenosu České televize
zazní Janáček, Smetana,
Puccini nebo předehra Wag-
nerových Mistrů pěvců no-
rimberských, která celý ve-
čer otevře. Tato opera zazně-

la u příležitosti slavnostního
zahájení provozu v tehdy No-
vém německém divadle
5. ledna 1888,“ uvedl umělec-
ký ředitel Opery ND a Státní
opery Per Boye Hansen.
Státní opera se divákům

znovu otevře po téměř třech
letech rekonstrukce. Původ-
ní odhad nákladů byl přibliž-
ně 900 milionů korun. Velké
zásahy do ceny znamenala
změna technologie jevištní
točny za 115 milionů korun
a rekonstrukce vzduchotech-
niky. Cena nakonec vzrostla
na 1,3 miliardy korun včetně
DPH. Historická budova pro-
šla naposledy komplexnější
opravou v 70. letech minulé-
ho století. Nyní dostane nové
jevištní technologie včetně
unikátní točny. Ve druhém
podzemním podlaží vzniká
moderní zkušebna, renovová-

ny byly zkušebny, baletní, or-
chestrální i sborový sál a záze-
mí umělců. Také provozní
část budovy získává nový
vzhled, byla osazena její skle-
něná fasáda.
Od včerejška je v přízemí

provozní budovy B Národní-
ho divadla pro veřejnost ote-
vřena expozice nazvaná Re-
konstrukce Státní opery, kte-
rá představí návštěvníkům
milníky generální opravy.
Část výstavy bude věnována
nové oponě. V průběhu po-
sledních dvou let na ní praco-
val tým pod vedením umělec-
kého ředitele sekce výroby
ND Martina Černého ve spo-
lupráci se studenty katedry
scénografie DAMU. Opona
vznikla v dílnách ND podle
návrhu původní opony Eduar-
da Veitha, která se ztratila
v roce 1945. ČTK

-52%

239,90
499,90

-49%

7,50
14,90

-52%

109,90
229,-

-50%

39,90
79,90

PLATÍ OD 23. 10. DO 24. 10. 2019

Sváteční
SUPER
CENY

FRANZ JOSEF
KAISER
Tuňák steak
v pikantním oleji
2 × 80 g/2 × 52 g

JIHLAVANKA
Mletá káva
Standard
1000 g

SOMAT
Tablety/
Gel do myčky
různé druhy
100 ks/80 ks/
54 ks/2x684 ml

CHLAZENÉ
POTRAVINY

KUNÍN
Pohár
mléčný dezert
s želé
různé druhy
150 g
(=100 g 5,-)

Trest. Zaplatí za
průjmy v Dejvicích

Krátce

Nový domov
V horní části zoologické
zahrady začala stavba pa-
vilonu goril. Práce prová-
dí firma Strabag, která
zvítězila ve výběrovém
řízení. Pavilon postaví za
téměř 210 milionů ko-
run bez DPH, dokončit
by ho měla ke konci
roku 2021. Následovat
budou výsadby zeleně
nebo zavádění informač-
ního systému. ČTK

Výstava ukáže
staronovou oponu



www.metro.cz PRAHA středa 23. října 2019 04

Na Žižkově budou
úředníci nebo
ordinace lékařů.

Rekonstrukce budovy bývalé
plicní kliniky na Žižkově
může začít, Správa železnič-
ní dopravní cesty (SŽDC) už
získala potřebné územní roz-
hodnutí i stavební povolení.
Přestavba za 48 milionů ko-
run má být hotova v prosinci
příštího roku.
Správa železnic chce budo-

vu využít jako kanceláře pro
své zaměstnance, v objektu
vzniknou i ordinace praktic-
kých lékařů a prostory Domu
dětí a mládeže Prahy 3. Nevy-
užívaný dům v Jeseniově ulici
obsadili v roce 2014 aktivisté
z autonomního sociálního
centra Klinika, kteří dlouho
odmítali prostory opustit.
SŽDC jej převzala letos v led-
nu za pomoci exekutora.

„Začíná rekonstrukce klini-
ky na Žižkově. SŽDC má po-
třebné územní rozhodnutí
a stavební povolení. Do kon-
ce roku 2020 se změní v mo-
derní administrativní objekt
pro zaměstnance Stavební
správy západ, vzniknou ordi-
nace praktických lékařů
a prostory Domudětí amláde-
že,“ uvedl na Twitteru šéf
státní organizace Jiří Svobo-
da.
Práce začnou prakticky

okamžitě. Z objektu bude po
potřebném vyčištění a bourá-
ní využita víceméně pouze
hrubá stavba se stávajícím
nosným systémem. „Pomocí
příček vzniknou nové dispo-
zice, osadí se nová okna a dve-
ře. Současně se vybuduje bez-
bariérový přístup do budovy
i v jejím interiéru, a to pomo-
cí osobního výtahu. Součástí
stavebních prací bude také
nástavba v severní části pod-
kroví, nová střecha a fasáda,“
uvedla SŽDC. ČTK

Robot míří do Rudolfina
Robot velký jako školák, který se pohybuje a komuniku-
je, přivítá v sobotu v Rudolfinu dětské posluchače koncer-
tů PKF — Prague Philharmonia. Hudebníci s ním chtějí
propojit kreativní svět umění a vědy a konfrontovat divá-
ky s možnostmi umělé inteligence. Ze stavebnice Lego ro-
bota ho sestavili studenti z katedry řídicí techniky Fakul-
ty elektrotechnické ČVUT v Praze. ČTK

inzerce

Dopravní podnik opraví stani-
ci metra Opatov na trase C.
Rekonstrukce začne v násle-
dujících týdnech a potrvá
zhruba osm měsíců, stát by
měla 238 milionů korun bez
DPH. Vyměněno bude napří-
klad osvětlení, rozvaděče, ob-

klady, opravena bude hydro-
izolace stropní desky a přibu-
dou nové výtahy. Stanice
bude opravována za provozu.
Na autobusovém nástupišti
budou nové koše a lavičky
a DPP vyčistí a vymění prask-
lá skla a obklady. ČTK

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET102

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
Nejkrásnější zájezdy za nejnižší ceny!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

DUBAJ • RAS AL KHAIMAH • ABÚ ZABÍ
Kvalita, služby a cena jako z pohádky Tisíc a jedna noc!

HONGKONG - BANGKOK - DUBAJ
Kulturně poznávací zájezd!

POBALTÍ • HELSINKY
Kulturně poznávací zájezd!

1. den: Příjezd na letiště
2. den: Přílet do Dubaje
3. den: Moderní Dubaj – Dubaj Marina,

Palm Jumeirah, Souk Madinat,
Burj Al Arab, Burj Khalifa

4. den: Abú Zabí a DHOW CRUISE
(volitelné)

5. den: Tradiční Dubaj a pouštní safari
6. den: Sharjah, Ajman a Ras Al Khaimah
7. den: Ras Al Khaimah a Musamdam

Dibba
8. den: Zpáteční cesta

1. den: Odlet do Hongkongu
2. den: Přílet do Hongkongu
3. den: Hongkong Citytour
4. den: Macau - Asien’s Las Vegas
5. den: Hongkong - prohlídka ostrova
6. den: Bangkok - Temple‘s & Grand

Palace
7. den: Ayutthaya & Rice Barge
8. den: Plovoucí trh Saduak Train &

Damners
9. den: Bangkok - Dubaj
10. den: Klasická Dubaj a pouštní safari
11. den: Abú Zabí - hlavní město

Spojených arabských emirátů
12. den: Moderní Dubaj & plavba Dhow

Cruise s večeří
13. den: Sharjah a Ajman Citytour
14. den: Zpáteční cesta

1. den: Příjezd do Rigy
2. den: Z Rigy do Tallinnu
3. den: Helsinky
4. den: Tallinn - Sigulda
5. den: Sigulda - Vilnius
6. den: Vilnius - hlavní město Litvy
7. den: Vilnius - Riga
8. den: Zpáteční cesta

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 4 noci v Dubaji - 4* hotel

Hilton Garden Inn
(nebo v podobném)

✔ 2 noci v Ras Al Khaimah -
5* hotel Double Tree by
Hilton Marjan Island
(nebo v podobném)

✔ 6 x snídaně – formou bufetu
✔ Doprava v programu okružní

cesty v komfortním
klimatizovaném autobusu.

✔ Odborný, česky mluvící
NIKAL průvodce

✔ 3 výlety V CENĚ!

Váš balíček transportů: od 4990 Kč
✓ Pomoc při check-inu na letišti.
✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně do Rigy
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu

k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(20x40x50 cm) do letadla
✓ Check-in na letišti zdarma!
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ Let zpět do Prahy nebo Vídně
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

Váš balíček transportů: od 22000 Kč
✓ Pomoc při check-inu na letišti.
✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně na

Hongkong
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu

k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(20x40x50 cm) do letadla
✓ Check-in na letišti zdarma!
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ Let zpět do Prahy nebo Vídně
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o
zájezdu na vyžádání od klienta)

8 dní namísto 13990 Kč

od7 990 Kč
Včetně snídaní v dobrých 4* a 5* hotelech

14 dní namísto 32990 Kč

od23 990 Kč
Včetně snídaní ve vybraných TOP hotelech

8 dní namísto 20990 Kč

od14 990 Kč
Včetně snídaní ve vybraných TOP hotelech

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny 2020
8 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

13.06. – 20.06. 21990 Kč 15 990 Kč

27.06. – 04.07. 22990 Kč 16 990 Kč

05.09. – 12.09. 20990 Kč 14 990 Kč

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny 2020
14 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

26.04. – 09.05. 32990 Kč 23990 Kč

04.10. – 17.10. 34990 Kč 25990 Kč

Kulturně poznávací zájezd! 

Nové!
Kulturně poznávací zájezd! 

Nové!

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny 2020
8 dní

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
za osobu!

17.05. – 24.05. 17990 Kč 11 990 Kč

31.05. – 07.06. 16990 Kč 9 990 Kč

14.06. – 21.06. 13990 Kč 7 990 Kč

30.08. – 06.09. 16990 Kč 10 990 Kč

13.09. – 20.09. 17990 Kč 11 990 Kč

Váš balíček transportů: od 8990 Kč
✓ Pomoc při check-inu na letišti.
✓ Zpáteční let z Prahy nebo Vídně do Dubaje
✓ Jedno zavazadlo max. 20 kg na osobu

k odbavení
✓ Jedno příruční zavazadlo max. 8 kg

(20x40x50 cm) do letadla
✓ Check-in na letišti zdarma!
✓ Transfer letiště – hotel – letiště
✓ ZDARMA – možnost parkování na letišti

(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu
na vyžádání od klienta)

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 7 x ubytování ve vybraných

TOP hotelech ve dvoulůžko-
vém pokoji

✔ 7 x snídaně – formou bufetu

✔ Doprava v programu okružní
cesty v komfortním
klimatizovaném autobusu.

✔ Odborný, česky mluvící
NIKAL průvodce

✔ 5 výletů
V CENĚ!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 12 x ubytování ve vybraných

TOP hotelech ve dvoulůžko-
vém pokoji

✔ 12 x snídaně –
formou bufetu v hotelu

✔ Doprava v programu okružní
cesty v komfortním
klimatizovaném autobusu.

✔ Odborný, česky mluvící
NIKAL průvodce

✔ 5 výletů
V CENĚ!

inzerce

Opatov. Dočká se oprav
v metru i na povrchu

Klinika se
promění

Krátce

Převrat ve fotkách
Osudové momenty pod-
zimu 1989, jak je zachy-
tili fotograf Karel Cudlín
a jeho německý kolega
Daniel Biskup, mohou vi-
dět návštěvníci Galerie
Českých center v Rytíř-
ské ulici. Výstavu nazva-
nou Převrat v Českoslo-
vensku připravilo České
centrum Mnichov. Potr-
vá do 8. listopadu. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 23. října 2019 05

Apartmány pro
rodičky mají na
Bulovce přiblížit
prostředí domácí-
ho porodu. Budou
po novém roce.

V současné době se rozbíhá
na Bulovce Centrum porodní
asistence (CPA). „Těhotné
ženy již u nás navštěvují těho-
tenskou poradnu i rodí za po-
moci porodních asistentek.
Výstavba porodních apartmá-
nů by měla skončit na začát-
ku nového roku,“ uvedl pro
deník Metro Michal Zikán,
přednosta Gynekologicko-po-
rodnické kliniky 1. LF UK
a Nemocnice Na Bulovce.
Nyní probíhají výběrová říze-
ní na stavbu a vybavení apart-
mánů. Potřebují také další po-
rodní asistentky, které nabízí
výhradní péči rodičkám.

Pro CPA je důležitý kvalifi-
kovaný personál. Porodní asi-
stentky zde pracují samostat-
ně, samy diagnostikují a roz-
dělují ženu dle rizikovosti.
„Nízkorizikové“ ženy, tedy ty
s hladce probíhajícím těho-
tenstvím, zůstávají v jejich
péči, ostatní přecházejí do
další návazné péče. „Připravu-
jí se turnusy specializované-
ho zahraničního vzdělávání,
které je specifické pro práci
v porodním centru, které při-
pravujeme ve spolupráci s Ev-

ropskou sítí porodních domů
a center,“ říká Natalie Sedlic-
ká, holistická porodní asis-
tentka a spoluzakladatelka
Asociace pro porodní domy
a centra, z. s. (APODAC).
Podle Sedlické v českém

kontextu vzdělávání chybí
primární zaměření na to, jak
má těhotenství a přirozený
porod správně fungovat. Jak
pomoci rodící ženě tento
zdravý stav udržet, případně
vrátit do normálu a předejít
například císařskému řezu.
„Ve vzdělávání není běžně

zahrnuté abdominální vyšet-
ření, což je zevní vyšetření,
kdy pohmatem porodní asis-
tentka pomocí dlaní určuje,
jak roste děloha, polohu dítě-
te, jeho vstupování a další pa-
rametry,“ vysvětluje Sedlická
a dodává: „Když zjistí, že dítě
není v nejvhodnější poloze,
může se ženou pracovat ještě
před porodem na tom, aby se
dostalo do té pro porod vý-
hodnější polohy a podobně.“
V současné doběmůže kdo-

koli podpořit vzdělávání pro
centra v crowdfundingové
sbírce At žijí! na nfpomoci.cz.
„Cílová částka je 307 692 ko-
run a díky ní můžeme usku-
tečnit odborné semináře pro
21 porodních asistentek,“
uzavírá Sedlická. „Autono-
mie porodních asistentek
u nás zatím z mé zkušenosti
moc nefunguje. I když v ji-
ných státech, jako je třeba
Velká Británie, kde jsem rodi-
la své první dítě, jsou taková

pracoviště běžná a jsou pře-
vážnou volbou pro ženy,“
říká Lilia Khousnoutdinová,
patronka projektu, jež zvýší
vybranou částku o 60 pro-
cent. „I když se nevybere celá
suma, tak se projekt uskuteč-
ní a já jej zadotuji,“ dodává
patronka. LUCIE MOTTLOVÁ

Lilia Khousnoutdinová ARCHIV

POLÉVKA
Ještě dnes a zítra probíhá
na Andělu Polívková
smršť. Dnes si můžete dát

šumavskou bramboračku
či karotkový krém. Zítra
tomatovou, bouillabaisse
nebo krém z pečené karot-
ky a dýně Hokaidó. MET

NALAĎTE SE
NA DVB-T2!
S pozemním TV vysíláním
„přes anténu“ máte možnost
přijímat všechny hlavní české
TV programy zdarma!

Už v listopadu čeká vysílače Žižkov a Cukrák
přechod na DVB-T2, připravte se včas!
Zkontrolujte svou televizi, nechte naladit
společné televizní antény v bytových
domech (STA).

Více informací se dozvíte
na www.dvbt2overeno.cz

Porodní centrum.
Zájem je velký

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – GYMNÁZIUM, PRAHA 4, PÍSNICKÁ 760“,„KONKURS –Vyšší odborná škola
oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3“

a„NEOTVÍRAT“musí být doručeny do 13. 11. 2019 do 18 hodin do podatelny:
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu

Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon
o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» plná způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost,
» znalost českého jazyka.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských právních předpisů a školské problematiky,
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

a dalších pracovně právních předpisů,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.

Obsahové náležitosti přihlášky:
» jméno, příjmení a titul uchazeče,
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí,
» datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona

o pedagogických pracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), včetně souhlasu

se zveřejněním předložené koncepce, v případě, že se uchazeč stane vítězem,
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví

některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech
a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské
republiky (formulář dostupný na http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce),

» souhlas se zpracováním osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - formulář dostupný na
http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy.

• Gymnázium, Praha 4, Písnická 760
• Vyšší odborná škola oděvního návrhářství

a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),

ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního
řízení a konkursních komisích, v platném znění, konkursní řízení na

funkci ředitele/ředitelky příspěvkových organizací:

inzerce

Co je to porodní centrum

Centrum porodní asistence
(CPA) je pilotní projekt
Nemocnice Na Bulovce.

● Porodní centra oproti porod-
ním domům jsou součástí
porodnice. Pokud vše probí-
há v pořádku, porody vedou
odborně vzdělané porodní
asistentky. V Česku není ote-
vřené žádné další CPA ani
porodní dům, kde by takové-
to porody probíhaly.

● Výhodou CPA je individuální
přístup a intimní prostředí,
které je vhodné pro zdravý
průběh přirozeného porodu.

Tip pro dnešní den



www.metro.cz ZÁBAVA středa 23. října 2019 06

Francouzský spisovatel François de La Rochefoucauld (1613–1680): „Mladí lidé si většinou myslí, že se chovají přirozeně, když se chovají (tajenka).“

Tajenka:hruběanebonezdvořile.

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



www.metro.cz DOMOV středa 23. října 2019 07

| 800 449 999
Nejnižší úrok na Zonky je 2,99 % p. a. a více než ½ našich klientů s půjčkou ve výši 150 000 Kč získá na Zonky úrok do 5,99 % p. a. RPSN pro tuto reprezentativní
půjčku je 7,04 %, splátka 2 958 Kč, poslední splátka 2 894 Kč a jednorázový poplatek 2 % (zde 3 000 Kč). Celkem zákazník zaplatí 177 416 Kč za 5 let.

WWW.ZONKY.CZ

Pozor, smyk
Silničáři by měli být na
zimu připraveni. Před zahá-
jením zimní sezony prochá-
zejí v těchto dnech školení-
mi, jak zvládnout stresové
situace, které by mohli bě-
hem zimy na silnicích zažít.
Například silničáři pracující
pro Královéhradecký kraj
včera jezdili v Hradci Králo-
vé na polygonu s různě mě-
nícími se podmínkami. Sou-
částí školení byly i jízdy se
sypači s nasazenými pluhy.
V tomto kraji je připraveno
vyjet na sněhem zasypané
cesty 230 řidičů. ČTK

„Škoda po vykradení klenot-
nictví v Brně je zhruba 20 mi-
lionů korun,“ řekl mluvčí po-
licie Pavel Šváb. Podle majite-
le klenotnictví Františka Ha-
náka zmizely desítky zejmé-
na luxusních hodinek. V sou-
vislosti s případempátrají po-
licisté po tmavém Audi A6.
Maskovaní zloději vytrhli

v pondělí po čtvrté hodině
ranní

za pomoci osobního vozu
mříž klenotnictví a v obcho-
dě sebrali zboží. Zloději šli po-
dle Hanáka především po dra-
hých hodinkách. Zmizelo
jich do stovky, řekl majitel
obchodu. Prodejna je od vy-
kradení zavřená. „Budeme se
ji snažit otevřít co nejdříve,
snad už ve středu,“ uvedl vče-
ra Hanák. Kriminalisté ohle-
dávali místo činu, zajišťova-

li stopy a vyhodnocovali ka-
merové záznamy.
„Z dosavadního prověřová-

ní vyplývá, že krádež proběh-
la během dvou minut,“ uvedl
už dříve policejní mluvčí
Šváb. První policejní hlídka
podle něj byla na místě za tři
minuty 20 vteřin od první in-
formace o události. Svědci,
kteří tmavé Audi A6 v inkri-
minovaný čas a místo viděli,

semají co nejdříve ob-

rátit na policii na linku 158.
Stejné Klenotnictví Hanák vy-
loupilo něko- lik ozbrojen-
ců už 1. dub-
na 2015. Lu-
piči tehdy
vtrhli do
o b c h o -
du od-

poledne a ukradli asi 40 lu-
xusních náramkových hodi-
nek přibližně za čtyři milio-

ny korun. Tento případ
není uzavřený. Podle
mluvčího má policie po-
měrně přesnou předsta-

vu o podezřelých,
případ ale není
uzavřený i proto,

že někteří z nich si
odpykávají trest v ci-

zině. ČTK

Podpořit návrh státního roz-
počtu přijde ve středu do Sně-
movny prezident Miloš Ze-
man. Do Sněmovny dorazí
krátce před desátou hodinou
dopoledne a bude mít projev

k poslancům. Při jednání
bude naopak chybět premiér
Andrej Babiš, který je na ná-
vštěvě Japonska. To, že po-
slanci podpoří schodek 40mi-
liard korun, garantuje vládě

dohoda s komunisty. Proti
jsou pochopitelně opoziční
strany. TOP 09 chce navrh-
nout snížení výdajů i deficitu
státního rozpočtu na příští
rok o 20 miliard korun. ODS

návrh rozpočtu označuje
jako „politicko-rozpočtový
trestný čin a zpronevěru
úspěšných let Česka.“ K mi-
nus 40 miliardám se nepřipo-
jí ani Piráti nebo lidovci. ČTK

Krátce

Moravský prales
bude chráněn
Na 13 tisících hektarech
se rozkládá Moravská
Amazonie. Z unikátního
koutu přírody na souto-
ku Moravy a Dyje jsou
ale zákonem chráněná
jen dvě procenta území.
Už za pár dní úřady zahá-
jí proces vyhlašování
národní přírodní rezerva-
ce Lanžhotské pralesy.

Piškot propíchne
pneumatiky
Piškoty nebo zátky od
piva s několik centimet-
rů dlouhými hřeby se
začaly objevovat v Pel-
hřimově. Řidičů s propí-
chanými penumatikami
přibývá, policie případ
vyšetřuje. iDNES.cz

inzerce

Loupež. Luxus za 20 milionů

Rozpočet. Zeman kývne na 40 miliard



www.metro.cz DOMOV středa 23. října 2019 08

Polovina českých
domácností má
psa. Lidé mazlíč-
kům tolerují téměř
všechno.

Nejčastěji si psa pořizují lidi
do třiceti let nebo naopak ti
straší než 44 let. Vyplývá to
z průzkumu společnosti
STEM/MARK. Naopak menší
zastoupení majitelů tohoto
zvířete je mezi pracovně vytí-
ženými Čechy v produktiv-
ním věku od třiceti do čtyřia-
čtyřiceti let.
„Lidémají většinou jen jed-

noho psa, jen každý pátý jich
má víc,“ uvádí Zuzana Švalbo-
vá z výzkumné agentury.
Smečku mají častěji lidé v ro-
dinných domech nebo vel-
kých bytech s minimálně
čtyřmi pokoji. „Ačkoli samot-
né vlastnictví psa nezávisí na
příjmu, více psů si pořizují
lidé s vyšším příjmem,“ vy-
světluje Švalbová.
Ale ani vlastnictví jednoho

čtyřnohého přítele není pro
každého levná záležitost.
V průměru totiž Češi za psa
vydávají kolem šestnácti tisíc
korun ročně. Mezi největší
položky patří krmivo, za to
lidé dají měsíčně asi osm set
korun. Více než tři tisíce ko-
run ročně pak Češi nechávají
u zvěrolékařů. Když si ho po-
řizují, platí za něho průměr-

ně kolem šesti a půl tisíce ko-
run. Přitom část lidí je ochot-
na si na nákup psa vzít i půjč-
ku. „Ročně si na pořízení psa
půjčují v Česku desetitisíce
lidí,“ říká Pavel Klema z Profi
Creditu. Další výdaje předsta-
vují například hračky či pelíš-
ky. Ty luxusnější, pro větší
psy, vyjdou na téměř čtyři tisí-
ce korun.
O tom, že lidé berou psa

jako dalšího člena rodiny,
svědčí především to, co všech-
no si pes může v domácnosti
dovolit. Více než tři čtvrtiny
českých domácností, které
mají psa, mu zařídí pelech
uvnitř. I v případě, že mají
k dispozici zahradu nebo
dvůr. Pouze třetina domác-
ností, kterámámožnost výbě-
hu, nechává svého miláčka
nocovat v boudě na zahradě
nebo na dvoře. Venkovní po-
byt a nocování se ale týkají té-
měř výhradně velkých a ob-
řích plemen. Zbytek se smí
volně pohybovat téměř po
celé domácnosti.
„Dvě třetinymajitelů dovo-

lí svému psovi ležet na křesle
nebo jiném sedacím nábytku
a dvě pětiny ho tolerují i ve
vlastní posteli,“ doplňuje
Zuzana Švalbová. Nejtolerant-
nější jsou v tomto ohledu lidé
k trpasličím plemenům. Čiva-
vy a jim podobní psi mohou
v bytě nebo v domě odpočí-
vat v podstatě kdekoli.
V Česku je registrováno ko-

lem dvou milionů psů všech
plemen. PAVEL HRABICA

Bez pasu ani krok

Vlastnictví psa vyžaduje
stejnou starost a péči
jako děti.

● Do zahraničí musí pes
cestovat s vlastním pasem.
Ten však nevystavují úřady,
ale veterinář.

● Mezi stále častější položku
patří (nejen při cestách do
ciziny) pojištění pro zvíře.
To kryje například škody na
zdraví jiných osob a také
případné úmrtí až do dvou
milionů korun. Může pokrýt
třeba výplatu bolestného,
když pes napadne cyklistu.

Velká města, méně psů

74
Psi jsou výsadou menších
měst a obcí. Ve větších měs-
tech nad sto tisíc obyvatel je
nemá téměř sedmdesát pět
procent domácností. Nejvíc
psů mají rodiny v obcích do ti-
síce obyvatel (51 procent).

2700
Zhruba tolik korun utratí Češi
ročně za pamlsky, hračky
a oblečení pro psy.

Jak velké psy lidé mají (v procentech)? STEM/MARK

S lepší prací není třeba čekat
na Ježíška. Už před Vánoci se můžete
radovat z nové práce.

Kč/hod
.

až

190

800 223 000

TvojeBudoucnost.cz

I práce je fajn,
když splní vaše
očekávání

· Poštovní doručovatel/ka

· Pracovník/ce přepážky

· Třídič/ka zásilek

· Řidič/ka

Fascinující příroda
každou středu
20.00 –22.00

Jsem rosnatka neboli Drosera.
Moucha je promě jen „pamlsek“,
stačí mi 1x za měsíc.

Poznejte svět zblízka.

inzerce

Spíme s partnery,
ale i se svými psy



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

INSPIRATIVNÍ Z LÉKÁRNY
ˇ

Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí jsou
tu oční kapky OCUTEIN® SENSITIVE PLUS, které
mírní podráždění způsobené vnějšími vlivy a zklid-
ňují suché a unavené oči. V jejich složení naleznete
hyaluronát sodný zajišťující lubrikační a hydratační
účinek a extrakt z borůvek, který pomáhá ulevit
od pocitu unavených očí a přispívá k udržení dob-
rého zraku. Díky šetrnému složení je tento zdravot-
nický prostředek určen i pro velmi citlivé oči. Oční
kapky je možné aplikovat přímo na kontaktní čočky.

Podrážděné, unavené a citlivé oči umí
potrápit každého z nás. Nenechte si proto
pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní
oční kapky s extraktem z borůvek, které
budou váš zrak doslova hýčkat.

Ulevte si rychle od problémů se zuby,
s citlivými dásněmi nebo odhalenými krčky.

TRÁPENÍ S LUPY?
Řešením je Capillus
šampon proti lupum

Zlobí vás zub?

CHRANTE SVUJ ZRAK
silou boruvek

očí jsou
S, které
a zklid-
eznete
ratační
á ulevit
ní dob-
dravot-
či. Oční
í čočky.

kvalitní
, které

OCUTEIN® SENSITIVE PLUSmají
prodlouženou trvanlivost

– 90 dní po prvním
otevření.

Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých bylin je na bázi včelího vosku, jenž věrně kopíruje funkci
a účinek původního živočišného sádla. Eukalyptová silice rozpouští tuhé hleny a uvolňuje ucpaný
nos, tymiánová silice usnadňuje vykašlávání usazeného hlenu z dýchacích cest a usnadňuje dýchá-
ní. Psí sádlo se tradičně maže na hruď a záda, ale je možné aplikovat menší množství také pod nos
a do oblasti spánků. Mast obsahuje rovněž hydratační přísa-
dy, které dokonale pečují o pokožku.

Vyzkoušejte Capillus šampon proti lupům s jedinečným složením a maximální
účinností, který okamžitě hydratuje pokožku, zabraňuje jejímu dalšímu vysychání
a tím i další tvorbě lupů. Jeho unikátní kombinace konopného oleje a majoránky
posiluje a zaceluje vlasovou pokožku. O dezinfekční funkci postižených míst se pak
stará obsažený řepík. V boji s lupy je důležité zbavení se přemnožených kvasinek.
Právě proto Capillus šampon obsahuje grepová semínka, která potlačují nepříjemné
svědění vedoucí následně ke škrábání a dalšímu poškození vlasové pokožky.

Spolehněte se na účinný pří-
pravekDentacol, který rychle
uleví od nepříjemných po-
citů v dutině ústní. Díky pří-
rodnímu složení s obsahem
hřebíčku a skořice Dentacol
rychle zklidní problematic-
ké místo a pozitivně působí
na mikroflóru ústní dutiny
bez jakýchkoli vedlejších
účinků. Obsažený alkohol na-
víc hubí nežádoucí mikroor-
ganizmy v ústech.

V podzimních dnech se kašel a nachlazení vyhne pouzemálokomu.
Proto je dobré se pořádně připravit. Vyzkoušejte zaručený zdra-
votnický prostředek PSÍ SÁDLOMedical Dr.Weiss®. Bylinnoumast, která je vyrá-
běna podle originální receptury legendárního švýcarského léčitele.

Lupy jsou problémem spousty lidí. Trápení je o to horší,
že se tato estetická komplikace před okolím neukryje. Zaměřit
se pouze na oplachování a vyčesávání nestačí, důležitá
je především správná péče o pokožku.

Bylinná mast na prudušky
O

O

O

O

í

Dentacol
rychle zklidní
zlobivý zub
či citlivou

dáseň
a zajistí vám
dlouhodobou

úlevu.

hydratační přísa-hydratační

ní
ní
y
k
k.
é

bez
účinků
víc hu
ganizm

oto



www.metro.cz DOMOV středa 23. října 2019 10

Nové hnutí jede
na protiimigrant-
ské vlně. Jejich
vyjádření vyvrací
ministr vnitra.

Před novelou azylového záko-
na, kterou připravuje minis-
terstvo vnitra, varuje hnutí
Trikolóra, které nedávno za-
ložil Václav Klausmladší. Tvr-
dí, že povede k rozšíření práv
migrantů. Vyšší standard
ochrany pro uprchlíky může
podle ní zkomplikovat jejich
vyhoštění, jestliže existují dů-
vody se domnívat, že jim v je-
jich zemi hrozí vážné nebez-
pečí. Ministr vnitra Jan Hamá-
ček z ČSSD intepretaci Triko-
lóry odmítá.
„V důsledku tohoto legisla-

tivního návrhu by došlo k roz-
volnění institutu strpění ci-
zince,“ řekla na tiskové kon-

ferenci poslankyně Zuzana
Majerová Zahradníková, kte-
rá kvůli tomu bude interpelo-
vat ministra vnitra Jana Ha-
máčka ze sociální demokra-
cie. Trikolóra tvrdí, že chysta-
né rozšíření standardu strpě-
ní neumožní ani v případě ne-
bezpečných migrantů jejich
vyhoštění.

„K vyhoštění těchto osob
podle návrhu zákona nemůže
dojít, pokud jsou důvody se
domnívat, že bymohly být vy-
staveny trestu smrti, mučení
nebo jinému nelidskému či
ponižujícímu zacházení nebo
trestu,“ uvedla Majerová Za-
hradníková. Takovou změnu
pravidel považuje hnutí Triko-
lóra za alarmující a podle hnu-
tí by o níměla proběhnout ce-
lospolečenská diskuse.
Rozšíří se podmínky pro ne-

udělení azylu, namítá minis-
tr vnitra. „Kdo spáchá závaž-
ný trestný čin, nedostane
v Česku azyl. Vnitro připravi-
lo novelu azylového zákona,

která zpřísňuje pravidla
a urychluje možnost odejmu-
tí azylu,“ vidí diametrálně ji-
nak návrh novely azylového
zákona ministr vnitra Hamá-
ček. Ministerstvo vnitra v tis-
kové zprávě oproti tvrzení
Trikolóry uvedlo, že nově ne-
bude muset země udělit azyl
člověku, který sice důvody
pro udělení azylu formálně
splňuje, a nelze ho tedy vrátit
zpět do země původu, součas-
ně se však dopustil vážného
zločinu.
„Novela znamená zásadní

zrychlení návratu migrantů
do jejich zemí poté, kdy se ta-
mější situace uklidní. Strpě-
né osoby bude možné navra-
cet hned, nemusí se řešit ode-
jmutí statusu azylanta, které
by se mohlo protáhnout na
roky. Pokud v Česku požádá
o azyl cizinec, který spáchá
například loupež, a přesto by
měl jinak nárok na azyl, nově
mu azyl udělen nebude,“ uve-
dl Hamáček. iDNES.cz

Menzelová
Režisér Jiří Menzel se stá-
le zotavuje po vážné ne-
moci. Již rok se o něj vět-
šinu času v domácí péči
stará jeho žena, produ-
centka Olga Menzelová.
Ta se svěřila s tím, že
i přesto slavný režisér ne-
ztrácí smysl pro humor.
„Jirka nechodí a pečuje-
me o něj čtyřiadvacet
hodin denně. On je velmi
obdivuhodný v té své
nezlomné vůli k životu,
kterou má,“ řekla
Menzelová. MAFRA

VýstavaNárodního technického muzea

www.ntm.cz

23/10/2019
28/6/2020

Technika
v diktaturách.
Výstava vznikla ve spolupráci s Ústavem pro studium
totalitních režimů, Vojenským historickým ústavem Praha
aMuzeem Policie ČR.

Výstava potrvá od 23. října 2019 do 28. června 2020
v Národním technickémmuzeu, Kostelní 42, Praha 7.

Výstava se koná k výročí 30 let od sametové revoluce,
30 let demokracie a svobody.

hlavní mediální partner mediální partner partner ve spolupráci partneři výstavy

inzerce

Čísla dne

33
Počet investorů se Zonky
stále roste, už je jich více
než 33 tisíc. Celková výše in-
vestic překročila tři miliardy
korun. Typickým investorem
do peer-to-peer půjček na
Zonky je muž ve věku od 30
do 40 let. Vyplývá to ze
statistik Zonky, největší tu-
zemské služby propojující
individuální investory
a žadatele o půjčku v Česku.

15
Česká pošta se chystá na před-
vánoční nával. Letos před Vá-
noci najmou zhruba pět tisíc
brigádníků. Pošta očekává,
že v tomto období přepraví
na 15 milionů balíků. Loni od
října do prosince to bylo 14
milionů balíků. Pošta rovněž
chystá změnu v oznámení do-
ručování zásilek. „Informace
o doručování obdrží zákazník
formou SMS či e-mailem
v momentě, kdy bude balík
fyzicky předán konkrétnímu
doručovateli,“ řekl včera ředi-
tel logistiky pošty Petr Cinkl.

Azylový zákon:
Trikolóra varuje



www.metro.cz SVĚT středa 23. října 2019 11

Za potraviny utratí
týdně v přepočtu
10 tisíc korun.

Už dvaadvacátého potomka
nejspíše na jaře přivede na
svět čtyřiačtyřicetiletá Sue
Radfordová, matka nejpočet-
nější rodiny v Británii. Po
boku svého osmačtyřicetileté-
ho manžela Noela ve videu
na serveru YouTube potvrdi-
la, že je znovu těhotná.

„Lidi, tak teď už to víte, bu-
dememítmiminko,“ oznámi-
la Radfordová svým fanouš-
kům, přičemž v ruce držela
snímek z vyšetření ultrazvu-
kem. Doufá, že nejnovějším
přírůstkem do rodiny bude
chlapec, který by byl jejím je-
denáctým.

„Právě se blížíme k patnác-
ti týdnům těhotenství a brzy
budeme moci zjistit pohlaví
miminka,“ dodala. Porod se

čeká v dubnu. Manželé Rad-
fordovi bydlí se svými dětmi
na severu Anglie v domě s de-
seti ložnicemi. Domácnost za-
tím opustily jen dvě nejstarší
děti, třicetiletý Chris a pěta-
dvacetiletá Sophie. Podle Sky
News ji finančně zajišťuje
hlavně pekařství, které provo-
zuje otec rodiny. Rodiče údaj-
ně každý týden jen za potravi-
ny utratí kolem 350 liber
(přes 10 tisíc korun), zhruba
poloviční částku zároveň in-
kasují na příspěvcích na děti.
Oba manžele jejich rodiče

kdysi opustili a byli adoptová-
ni. Potkali se, když bylo Sue
sedm let.
Do povědomí britské veřej-

nosti se dostali v roce 2012,
kdy o nich odvysílala doku-
ment televize Channel 4. Teh-
dy měli patnáct dětí. Po naro-
zení dvacátého potomka pro-
hlašovali, že to bude jejich po-
slední, před jedenácti měsíci
ale Radfordová přivedla na
svět dceru Bonnie Raye. ČTK

Britská vláda pozastaví pro-
jednávání prováděcího záko-
na k brexitové dohodě amusí
zrychlit přípravy na variantu
brexitu bez dohody. Prohlásil
to premiér Boris Johnson
poté, co včera večer dolní ko-
mora parlamentu odmítla
vládní harmonogram pro
schvalování zmíněného záko-
na. Premiér zároveň řekl, že
Británie „tak nebo onak“
opustí Evropskou unii na zá-
kladě dohody, kterou minulý
týden uzavřel se zbytkem spo-
lečenství. „Musím vyjádřit
zklamání nad tím, že tato sně-
movna odhlasovala zdržení,
namísto harmonogramu, kte-
rý by zajistil, že by Spojené
království mohlo odejít
31. října s dohodou,“ uvedl
Johnson. „Nyní čelíme tomu,
že potrvá nejistota. Vláda
musí přijmout jediný odpo-
vědný kurz a zrychlit naše pří-
pravy na vyústění bez doho-
dy,“ dodal.
Britská libra poté, co Dolní

sněmovna odmítla harmono-
gram schvalování zákona
k brexitu, klesla vůči dolaru
i euru. ČTK

Rusové vstupují do Sýrie
Kurdské milice v Sýrii dostanou na stažení z 30 kilometrů
široké zóny u hranic s Tureckem dalších 150 hodin, tedy
zhruba šest dnů. Lhůta začne plynout od dnešního poled-
ne. Splnění tohoto ujednání budou kontrolovat společné
hlídky tureckých a ruských vojáků. Prohlásil to podle
agentury TASS turecký prezident Recep Tayyip Erdogan
na společné tiskové konferenci s ruským protějškem Vla-
dimirem Putinem po asi šestihodinovém jednání v černo-
mořském letovisku Soči na jihu Ruska. AP

LYŽAŘSKÁBUNDA

698Kč

Mají nejvíc
dětí z Britů

Bez dohody.
Dál hrozí
tvrdý brexit

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 23. října 2019 12

Málokdeměla
železná opona
takový dopad
na životy obyvatel
jako v německém
Mödlareuthu.

Malou vesničku se zhruba pa-
desáti obyvateli, která leží
přímona hranicimezi Duryn-
skem a Bavorskem, bariéra
rozdělila prakticky napůl. Na
několik desítek let tak zpřetr-
hala rodinné i přátelské vaz-
by. Komunistický režim Ně-
mecké demokratické republi-
ky, který vesničku rozdělil
nejprve plotem, poté ostnatý-
mi dráty a nakonec betono-
vou zdí, byl přitom ve snaze
zničit to společné skutečně
důsledný. Obyvatelům výcho-
doněmecké části „malého
Berlína“, jak se vsi později
přezdívalo, totiž pod hroz-
bou trestu zakazoval i jen
zdravit nebo mávat na dru-
hou stranu.
Mödlareuth, který leží jen

třicet kilometrů od českého
města Aš, byl po skončení
druhé světové války v návaz-
nosti na starší administrativ-
ní členění rozdělen mezi so-
větskou a americkou okupač-
ní zónu. Prvních sedm pová-
lečných let se ale jeho obyva-
telé mohli bez problémů vzá-
jemně navštěvovat. Vše se

změnilo po 26. květnu 1952,
kdy se NDR rozhodla hranice
se spolkovou republikou zne-
přístupnit.
„Pro ves to znamenalo, že

prakticky ze dne na den neby-
lo možné překročit hranici
ze Západu na Východ nebo
z Východu na Západ,“ říká šéf
zdejšího Německo-německé-
ho muzea Robert Lebegern.
„Zemědělci z bavorské části
nemohli obdělávat svá pole
na druhé straně hranice. Na
jaře ještě zaseli, ale sklidit už
nemohli. Totéž platilo pro rol-
níky z durynské části, kteří
měli pozemky na bavorské
straně,“ líčí. Výstavbu dřevě-
ného plotu podél hraniční říč-
ky Tannbach v červnu 1952
pocítil ale třeba také školák
z bavorské části vesnice, kte-
rému chybělo jen pár týdnů
k tomu, aby dostal závěrečné

vysvědčení. Do své školy na
druhé straně hranice se už
ale prostě nedostal. Dopady
na zdejší rodiny a komunitu,
která se utvářela po staletí,
byly ještě mnohem širší.
Lebegern připomíná, že

nyní přetrvávají rozdíly admi-
nistrativního charakteru, pro-
tože dělení mezi dvojici spol-
kových zemí přetrvává. „Jsou
tu odlišné poznávací značky
aut, poštovní směrovací čísla,
dva pošťáci, různé telefonní
předvolby, také různé škol-
ské systémy, různé letní
prázdniny,“ uvádí. Nejvýraz-
nější je ale hranice jazyková.
Na durynské straně se lidé
zdraví slovy „dobrý den“, na
bavorské „pozdrav pánbůh“.
„Takže když potkáte někoho
ze zdejších a pozdraví vás,
tak hned víte, z jaké strany
je,“ dodává Lebegern. ČTK

Papež František se potýká
s těžkou finanční krizí v cír-
kevním státě, kterému mož-
ná už za čtyři roky bude reál-
ně hrozit bankrot. Ve své
nové knize nazvané Giudizio
Universale (Poslední soud) to
tvrdí italský investigativní no-
vinář Gianluigi Nuzzi. Ten
své závěry vyvozuje z několi-
ka tisíc dosud nezveřejně-
ných dokumentů a z rozhovo-
rů s představiteli Vatikánu,
které podle něj vypovídají
o klientelistických sítích, kle-
sajících příjmech a ne-
transparentních obchodech.
Nuzziho kniha vyšla v na-

kladatelství Chiarelettere
v pondělí a mnoho italských
médií předem zveřejnilo
výňatky. Vatikán se k jejímu
obsahu dosud nevyjádřil.
Novinář, který se Vatiká-

nem zabývá dlouhodobě, tvr-
dí, že hospodaření Správyma-
jetku apoštolského sídla se
v uplynulém roce poprvé pro-
padlo do minusu. Celkový
schodek vatikánských finan-
cí loni činil 44 milionů eur
(1,1 miliardy korun), o rok

předtím to bylo 32 milionů
eur. Může za to zejména zvy-
šování výdajů, které se vy-
mklo kontrole, a zároveň pod-
statné snížení příjmů. Jejich
součástí jsou příspěvky katolí-
ků ze světa, kterým se říká
Svatopetrský haléř. V roce
2006 tak Vatikán získal
101 milionů eur, loni to bylo
už jen 51 milionů.
Nuzzi upozornil na nehos-

podárnost při správě majet-
ku. Podle něj Vatikán vlastní
4421 nemovitostí v hodnotě
2,7miliardy eur, 800 z nich je
ale nevyužívaných. Zbytek
pronajímá buď zdarma, nebo
pod tržní cenou.
Papež František se už od ná-

stupu do čela katolické círk-
ve snaží prosadit reformy,
které by vedly k transparent-
nímu hospodaření. Zatím se
mu to ale nedaří. „Františko-
vy reformy vatikánských fi-
nancí nedostačují, je to, jako
byste chtěli zastavit silné kr-
vácení náplastí,“ tvrdí Nuzzi.
Vinu za to podle něj nesou ze-
jména vysocí hodnostáři, kte-
ří změny sabotují. ČTK

Strážní věž v Mödlareuthu je nyní součástí muzea. 2x ČTK

Vatikán. Kniha
píše o problémech

Sestaví vládu
Kanada po parlamentních
volbách směřuje k menši-
nové vládě, kterou sestaví
Liberální strana dosavadní-
ho premiéra Justina Tru-
deaua. Přišla sice o abso-
lutní většinu v parlamen-
tu, ale zřejmě se udrží
u moci s pomocí některé
z dalších stran. AP

Přes zeď nesměli
ani zamávat

inzerce



1890
-36%

100 g = od 14,97 Kč

2290
-42%

100 g = 26,96 Kč

3990
-46%

1990

-23%od

100 g = 5,09 Kč

2290
-30%

-45% od 2 kusů

100 g = od 62,25 Kč

2490
1 ks

-50%

od 2 kusů

100 ml = 13,96 Kč

3490
1 ks

100 ml = 14,97 Kč

4490

-25%

100 ml = 17,98 Kč

8990

-50%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 23. 10. do úterý 29. 10. 2019

Romadur
100 g

dříve 29,90

Maggi
Amore Mio,

Dobrý hostinec
od 140 g, více druhů

dříve 39,90

Austria
Mozartkugeln

148 g
dříve 74,90

Šunka s vitaminy
ABC+ nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g, 2 druhy

dříve od 25,90

Aviko
Zig Zag vlnky

450 g
dříve 32,90

Pickwick Čaj
ovocný, zelený,

funkční
od 20 g, více druhů
při koupi 1 ks 45,90

Palmolive
Sprchový gel
250 ml, více druhů
při koupi 1 ks 69,90

Lactovit
Sprchový gel

300 ml, 2 druhy
dříve 59,90

Borges
Olivový olej

extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Znáte
z TVNE

JVYŠŠÍ

J A K O S T

92%
MASA

NOVÉ
V BILLE

SLEVA
od -20%
NA VÝROBKY

AVIKO



www.metro.cz KULTURA středa 23. října 2019 14

Ve světě často překládaný spi-
sovatel Martin Vopěnka ve
svém novém románu Láska
v čase bezsmrtnosti zajíma-
vým způsobem parafrázuje
příběh Romea a Julie. Akorát
jsou jeho dva hrdinové, Ron
a Jelsa, zasazeni do vesmíru.
A žijí dávno poté, co lidstvo
muselo opustit zemi. Není to
jen sci-fi, kde využil studium
fyziky amatematiky, ale také
zamyšlení nad propojením
lidské mysli a vesmíru.
Máme stát o nesmrtelnost?
A jak vypadá bezsmrtnost?
Co se po životě stane s lid-
ským vědomím?Nový Vopěn-
kův román nastoluje plno
otazníků.

Budoucnost lidského vědo-
mí a klasický příběh lásky.
Jak to jde dohromady?
Moje představa o daleké bu-

doucnosti lidstva, pokud tedy
nevyhyneme, je taková, že to
nebude technicistní společ-
nost, jak ji líčí mnozí autoři
sci-fi. Lidé v budoucnu úžas-
ný potenciál techniky a vědy
budou využívat, ale nenecha-

jí se jím zotročovat. Věřím na
jakési epochální retro, kdy
snahou budoucí vyspělé civili-
zace bude žít v přirozeném
světě, a to případně i na nově
obydlených planetách. Tech-
nika bude méně viditelná,
v módě bude přirozenost
a přírodní prostředí. Lidské
vědomí ovšemnajde nové ces-
ty, jak spolu sdílet a komuni-
kovat – to proto, že duchovní
podstata života a vesmíru má
podle mého názoru jediný
společný základ. Pokud jako
lidstvo přežijeme, budeme
více a hlouběji vědomí,
přesto se nevyhneme boles-
tem, úzkostem a sporům.
A tak budou dál žít svémilost-
né příběhy i budoucí Romeo-
vé a Julie.

Přibližte nám kvantově-du-
chovní podstatu lidského
vědomí, o které píšete
i z pozice fyzika. Jak jste
ji promýšlel?
Lidské vědomí považuji za

jednu z největších záhad vů-
bec: to, že já tady a teď vědo-
mě jsem. To nelze odvodit

z pouhých fyzikálních a che-
mických reakcí v mozku –
vyšší kvalita vědomí touto
cestou z hmoty nevznikne.
Uvědomil jsem si ale, že vědo-
mí zřené z vnitřního pohledu
mne samotného se velmi po-
dobá tomu, jak by vypadal
kvantový stav zřený zevnitř.
Ten je totiž určitá mnohost,
pravděpodobnost – částice se
nenacházejí v jednom urči-
tém stavu. Teprve když kvan-
tový stav z vnějšku změříme,
když se na něj třeba i jen podí-
váme, zničíme tu mnohost
a uvedeme jej do jednoho
přesného stavu. A podívejte
se, jak vznikají vaše myšlen-

ky: noří se z mnohosti. Každý
okamžik jste se svým vědo-
mím na křižovatce té mno-
hosti. Nelze nijak odvodit, na
co za vteřinu pomyslíte. Něja-
ký směr toku myšlenek a po-
citů tam je, je tam větší nebo
menší pravděpodobnost, ale
ne jistota. Naopak při vněj-
ším pohledu na vědomí – na-
příklad při hledání místa
myšlenek v mozku – prožije-
te všechno jiné než vědomí.
Je to sice jednoznačné pozná-
ní, ale bez prožitku vědomí.
Ta mnohost je zničená – po-
dobně jako u změření kvanto-
vého stavu.

To zní sofistikovaně.
Není to ale příběhu
spíše na škodu?
To je úvaha, kteroumi umož-
nilo to, že jsem kdysi při ne-
chtěných studiích fyziky na-
hlédl i do toho fyzikálního
světa. Nyní mne inspiruje na
polimyšlení. Ale ze všeho nej-
radši mám právě příběhy.
A tak své myšlenky vkládám
do oněch příběhů. Dokonce
o příběh jde víc než o tu myš-

lenku. Ale ta myšlenka tam
je. Jednou se třeba potvrdí.

Věříte v pokračování
posmrtného života?
Vím zcela jasně, že nevím,

co bude po smrti a jestli vů-
bec něco. Žijeme v nejúžas-
nější detektivce. A ať se snaží-
me sebevíc, rozluštění na nás
čeká až na konci. Přesto bě-
hem života můžeme leccos
zahlédnout a pochopit. Není
to však o víře, je to o intuici.

Na které knihy se nejvíce
těšíte letos na podzim?
Já už čtyři měsíce nedělám

nic jiného, než že chystám
dva velké nakladatelské pro-
jekty: knihu publicisty Marti-
na Komárka a fotografa Her-
berta Slavíka Poslední revolu-
ce (Jak jsme žili 1985–1992) a
monumentální vydání Ko-
menského Labyrintu světa a
ráje srdce s úchvatnými kolá-
žemi Miroslava Huptycha. Na
nic se netěším víc, než až bu-
dou obě knihy vydané. Pak
budu mít v ruce úžasné před-
měty. PETR HOLEČEK

Jídlu a gastronomii v posled-
ních letech roste popularita
jako nikdy dříve. Přestože se
ale v kuchyních využívají čím
dál modernější technologie,
servírování před hosty zůstá-
vá konzervativní a ve své pod-
statě se nemění po desítky až
stovky let.

Martin Kastner, rodák
z Chebu, se to snaží změnit
a sbírá významná mezinárod-
ní ocenění.

„Kuchaři si s jídlem hrají,
hostům to už ale dopřeje má-
lokdo. Nejde nám jen o prak-
tičnost, jako většině designé-
rů nádobí, chceme prohloubit
interakci mezi hostem a jíd-
lem, vyhnat emoce na maxi-
mum,“ říká Kastner, který se
po studiu uměleckého kovář-
ství a sochařství odstěhoval se
svou ženou – fotografkou – do
Ameriky.

„Manželka si ve Státech do-
dělávala další školu a po no-
cích pracovala ve francouzské
pekárně. Já jí tam nad ránem
chodil pomáhat a došlo mi,
jak silné emoce ve mně to pe-
čivo vzbuzovalo. Americký
chleba se v té době fakt nedal
jíst a tady jsem si najednou při-
padal skoro jako doma,“ vzpo-
míná Kastner. V té době už

měl malý ateliér, kde tvořil
designové výrobky především
pro kamarády a jejich známé.
Prý hlavně proto, aby měli se
ženou originální svatební
dary.

Zásadním průlomem bylo
pro Martina Kastnera a jeho
designové studio Crucial De-
tail setkání se světoznámým
kuchařem Grantem
Achatzem, který pochopil vý-
znam originálního stolování.
Tehdy u gastronomie zakotvil
natrvalo. Originální návrhy
předčily očekávání všech
z oboru, vznikly úspěšné sady
talířů pro luxusní restaurace
Alinea a dalších více než čtyři-
cet forem, jež se naprosto vy-
mykají dosavadnímu způsobu
prezentace pokrmů. Letos se

Kastner s rodinou vrátil do Ev-
ropy a doufá, že jeho tvorba za-
ujme i české restauratéry a ku-
chaře. Pomáhá mu v tom Petr
Svejkovský, zakladatel společ-
nosti Premium Gastro, která
shromažďuje a nabízí právě
originální designové a funk-
ční nádobí a příslušenství pro
gastronomii. V Praze se díky
tomu můžete pokochat napří-
klad originální koktejlovou
karafou Porthole, kterou vy-
užívají v barech Anonymous
a Bulletproof.

„Kuchařství u nás stále
nemá takovou oblibu jako ho-
kej či fotbal ani není vnímáno
jako umění. Česko přitom stá-
le sklízí uznání na mezinárod-
ní scéně,“ říká deníku Metro
Svejkovský. VERONIKA VRÁNOVÁ

Mistr v akci CRUCIAL DETAIL

Mediální partner

UHRANČIVÝ PŘÍBĚH
O NADĚJI

NĚKDY SE MUSÍME ZTRATIT,
ABYCHOM NALEZLI SAMI SEBE

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Martin Vopěnka 2MEDIA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Jídlo. Také to je umění

Věřím, že nás technika
nezotročí, říká Vopěnka



www.metro.cz SERVIS středa 23. října 2019 15

16/20 °C16/20 °C15/21 °C14/18 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Myl ses večer
i za ušima?“
MAREK LOUKOTKA

Facebook

Teplotní rekordy: - 6,0 °C (1777) 19,6 °C (1998)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. jméno herce

Brouska
2. nakládačka
3. potvrdit správnost

4. opatřit obalem
5. naopak
6. odkopnutí (mn. č.)
7. umělecká díla

1

2

3

4

5

6

7

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VIII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 StarDance X...

kolem dokola
20.10 Svět pod hlavou (7/10)
21.05 Neviditelní (7/13)
22.05 Columbo
23.20 Případy detektiva

Murdocha X
00.00 AZ-kvíz
00.30 Máte slovo s M. Jílkovou
01.30 Na stopě
01.55 Rajské zahrady

16.25 Televizní klub neslyšících
16.55 Baťa, první globalista
18.15 Pivní putování (6/12)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Kouzelný ostrov Mayotte
21.00 Na cestě po nepálském

Langtangu
21.30 Trabantem z Indie až domů
22.00 Gomora III (7, 8/12)
23.35 Okupace II (3/8)
00.20 Dům z karet V (7/13)
01.10 Starověký Egypt (2/4)
01.40 Zachraňme moudrou sovu

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (11)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3758)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.35 O 10 let mladší II
22.35 Whiskey Cavalier (1)
23.25 Beze stopy V (8)
00.20 Odloženépřípady IV(15,16)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (11)
02.35 Krok za krokem IV (16)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (565)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (202)

Zbytečné otázky. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Cesty k úspěchu
22.50 Temný Kraj II (8)

Démoni 2/2. Krimiseriál
(ČR, 2019)

00.05 Policie v akci
01.05 Spravedlnost v krvi IX (15)

Blues. Krimiseriál (USA, 2018)
02.00 Návrat komisaře Rexe IX

(4, 5)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity
17:30 Smash!
17:35 Óčko hity
18:00 Cinema news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
20:30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20:35 Óčko hity

Klipy nonstop
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 23. října 2019 16

Václav Štěpař
Nedávno zesnulý
dětský onkolog
Josef Koutecký.

Anketa

Kdo by měl dostat státní vyznamenání?

„Pamatuj, že dokud budeme platit více generálům než učitelům,
nebude nikdy mír.“ Tahle citace JanaMasaryka zaujala
našeho fanouška@zajicek.usacek, jenž svůj příspěvek opatřil
hashtagem #zcu. My přidáváme hashtagy #janmasaryk,
#mojemetro a@metrotag.

Jakub Žára
Dominik Hašek

nebo
Jaromír Jágr.

Jan Tesař
Zdeněk Svěrák.

Máme-li cimrmany,
máme se proč smát.

@mojemetro

ÚŽASNÁ PAMĚŤ
Paměť se samozřejmě týká i číšnic (často mnohem výrazněji),
abych to nějak genderově vybalancoval. Navíc to byla servír-
ka, která mne inspirovala k napsání tohoto sloupku. Seděli
jsme včera v jedné nejmenované indonésky orientované re-
stauraci na večeři. Byli jsme čtyři, každý jsme si u ní objednali
jiný předkrm, jiný hlavní chod a jiný nápoj.
Namátkou – mangovo-zázvorovou limonádu, špízy z tygřích
krevet s kurkumovo-kokosovou omáčkou, kachnu na červe-
ném kari s ananasem, grilované biokuře s ústřicovou a rybí
omáčkou, citronovou trávou, česnekem, oříšky a limetkový-
mi listy, a také rybu mahi-mahi s cibulkou a galangalem.
Také jsme každý měli jinou přílohu – rýže, bramborové placič-
ky, nudle s vejcem na sójové omáčce.

Všechna přání jsme na ser-
vírku vychrlili překotně,
rychle, neuspořádaně
a ona si neudělala ani jedi-
nou poznámku, jen kýva-
la hlavou a poslouchala,
co říkáme. Všechny pokr-
my i nápoje přinesla
v přesném pořadí, věděla,

komu co patří, a navíc neustále sledovala, zda nám během ve-
čeře nechybí další čaj, víno nebo voda. Upozorňuji, že jsme ne-
seděli v žádném „Michelinu“ ani top restauraci. Byl to celkem
běžný podnik, který přes den vábí hosty na zvýhodněné po-
lední meníčko, ovšem ani večer není finančně nad poměry.
Ale obsluha – tuhle ženu bych si dokázal představit v nejlep-
ším hotelu v Monte Carlu!
A vůbec se mne nedotýká, že má lehce ruský (možná ukrajin-
ský) přízvuk. Byla skvělá, vždy na místě, vždy včas a vždy si pa-
matovala vše. Doufám, že při své skvělé paměti nezapomene,
že jsem jí nechal docela slušné spropitné, a bude takhle milá
i příště. :-)

Citát

Tuhle ženu bych si
dokázal představit
v nejlepším hotelu
v Monte Carlu!

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

„Vyměněný“
kamelot přináší
milá rána
Před půl rokem jsem vám
adresoval stížnost na ka-
melota na I. P. Pavlova.
Tentokrát musím vyjádřit
svůj obdiv a pochválit.
Pán nemá v povaze se
usmívat a rozdávat
s nadšením deník Metro.
To nemáme každý v sobě.
Ale velmi se změnila at-
mosféra. Pán tammá pořá-
dek, netočí se k lidem
zády, obchází stojany, rov-
ná, doplňuje, sem tam
i podá. Zkrátka dělá dle
mého názoru maximum
v rámci toho, co je mu při-
rozené. A je to znát. Rána
jsou na I. P. Pavlova opět
milá. Vyřiďte tedy pánovi
prosímmou pochvalu, že
přispívá k dobrému ránu.
Je vidět, že jste s ním pro-
mluvili tím správným
způsobem.

PAVEL EDVARD VANČURA
PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

KUŘAČKA

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 23. října 2019 17

Jaké náležitosti by měla ob-
sahovat správná pracovní
smlouva?
Musí nezbytně obsahovat
druh práce, který má zaměst-
nanec vykonávat, místo či
místa výkonu a den nástupu.
Smlouva musí být uzavřena
v písemné podobě, každá
smluvní strana musí obdržet
jedno vyhotovení.
Nejpozději do jednoho mě-

síce od vzniku pracovního po-
měru má zaměstnavatel po-
vinnost zaměstnance písem-
ně informovat o dalších
podrobnostech pracovního
poměru, pokud to neučinil
ve smlouvě. Hovoříme zde
o nároku na dovolenou, výpo-
vědní lhůtě, bližším označe-
ní druhu a místa výkonu prá-
ce, týdenní pracovní době
a jejím rozvržení,mzdě či pla-
tu a způsobu odměňování
včetně termínu výplaty.
K uzavření pracovního po-

měru může zaměstnavatel
požadovat od zaměstnance
údaje – jméno a příjmení, ad-
resu trvalého pobytu, občan-
ství, místo a datum narození,
rodné číslo, zdravotní pojiš-
ťovnu, údaje o dosaženém
vzdělání, případně číslo účtu.
Co zaměstnavatel požado-

vat nesmí? Například infor-
mace o vyznání, těhotenství,
majetkových poměrech, se-
xuální orientaci, původu,
členství v politických stra-
nách nebo odborových orga-
nizacích a podobně.

Leona Jíchová, AZ Legal

Místo pročítání in-
zerátů se můžete
s budoucím
zaměstnavatelem
potkat na veletrhu.

Festival příležitostí pro všech-
ny, kteří se aktivně zajímají
o lepší pracovní uplatnění, se
opět odehraje v pražských
Letňanech. Zažíná dnes. Kro-
mě potenciálních zaměstna-
vatelů z řad českých i zahra-
ničních firem mohou ná-
vštěvníci čerpat vědomosti
i inspiraci v přednáškové a po-
radenské zóně, chybět nebu-
dou ani rady pro správné vy-
balancování práce a soukro-
mí či rozjezd start-upových
projektů. Vstup pro návštěv-
níky je po předchozí registra-
ci po oba dny zdarma.
Profesia days, jako největší

akce svého druhu v České re-
publice, každoročně tisícům
návštěvníků nabízí příleži-
tost přímo hovořit s persona-
listy mnoha zaměstnavatelů
z České republiky i ze zahra-
ničí a najít tak lepší uplatně-
ní nebo si zmapovat své mož-
nosti na trhu práce. Kromě
toho nabízí rozsáhlou pora-
denskou zónu, kde si mohou
nechat poradit se správnou
formulací životopisu, získat
informace v pracovněprávní
oblasti či konzultovat svůj ka-
riérní rozvoj. Nebude chybět
ani testování jazykových
nebo IT znalostí a dovednosti
završené získáním certifiká-
tu dokazujícího úroveň zna-
lostí.
Novinkou letošního roční-

ku jsou Ostrovy příležitostí.
Například Ostrov zdraví je za-
měřený na to, jak se cítit co
nejlépe a využít na maxi-
mum svůj potenciál. Nabídne
konzultace s odborníky na
psychické i fyzické zdraví či

nutričními terapeuty, různé
formy měření fyzické kondi-
ce i možnost nechat si sesta-
vit jídelníček. Díky spoluprá-
ci s Psychiatrickou klinikou
VFN v Praze mají návštěvníci
Profesia days možnost otesto-
vat, jak jsou na tom se zvládá-
ním stresu a vyhořením. Sou-
částí doprovodného progra-
mu jsou přednášky osobností
z mnoha sfér života. MET

Vyjděte své lepší práci vstříc

Na veletrhu ARCHIV

Více na www.jobdnes.cz/detail/96T3L7

Městská část Praha-Libuš

Vedoucí odboru ekonomického, MČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběrové řízení na: Vedoucí odboru
ekonomického. Zabezpečuje a řídí činnosti s vedením
účetnictví Městské části Praha-Libuš, PT: 11. Info na:
www.praha-libus.cz, tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/OD9A7X

Městská část Praha-Libuš

Referent/ka odboru ekonomického ÚMČ Praha-
Libuš vyhlašuje výběrové řízení na pozici: Referent/ka
odboru ekonomického. Vedení mzd. a personální
agendy, admin. práce, platová tř,: 10. Info na:
www.praha-libus.cz, E-mail: tajemnik@praha-libus.cz

Zdravotnictví, sociální služby, farmacie

Více na www.jobdnes.cz

Dispečer/ka provozu výjezdových skupin

Optometrista/Optometristka

RADIOLOGICKÝ ASISTENT

DIABETOLOG

LÉKÁRNÍK

Obchod, prodej, nákup

Více na www.jobdnes.cz

Asistentka luxusního oblečení

Prodavačka uzenin do kmenového stavu

Asistent/ka na prodejně s luxusní obuví

OBCHODNÍK – BRNO

STRATEGICKÝ NÁKUP – VEDOUCÍ

Více na billa.jobs.cz

KOMPLETÁŘ/KA–
PICKER/KA–SKLADNÍK/CE

chlazený sklad
Modletice uPrahy

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz
• možnost profesního růstu

Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 80Kč

až 40 000Kč = cca 225Kč/hod.
(základ 26 000 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

inzerce

Metroporadna.
Smlouva musí
být na papíře Veletrh práce

23.–24.
Nabídku pracovních příleži-
tostí na Profesia days můžete
navštívit už dnes, ve středu
24. října, a také zítra, ve čtvr-
tek 25. října 2019, na výstaviš-
ti PVA v Praze-Letňanech.



Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207541

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 208300

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 209668

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964209776

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194687

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205136

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206114

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207777

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304208507

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666209268

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 209680

Práce - nabídka
• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 207492

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
nutná zákl. znalost PC. Nábo-
rový bonus 30tis. Volejte:
725426038208037

• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208075

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208097

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208119

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756 208141

• Hotel v centru přijme recepč-
ní-ho na noční směny. Práce
na HPP. 12-hod. směny. Dobré
platové podmínky. Nástup
ihned. E-mail:
Fom@hotel-atlantic.cz208194

• Přijmeme zaměstnance na
HPP 130 Kč/h i brigádu 120
Kč/h do našich pobočekMcDo-
nald‘s v Praze a okolí. Bližší
info.: 725966819,
mcd.nabor@gmail.com208227

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.208342

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589208554

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 110 - 130
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360208563

• BA hledá pracovníky ostra-
hy. DPP/HPP pro OZP. Místo:
Praha.Mzda 85-110 Kč/h. Stra-
venky, náborový příspěvek.
Te.: 731974056 208624

• BA hledá pracovníky ostra-
hy/recepce. HPP. Místo: Pra-
ha.Mzda 85-110 Kč/h. Straven-
ky, náborový příspěvek. Te.:
731974056208633

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží. Mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
zdarma, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555209009

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz, Volej-
te 725921922 209019

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209114

• Pečovatelka na HPP, DPČ,
Sociální služby Běchovice, Pra-
ha 9, hledají pečovatelku Den-
ní a Noční směna 12 hod., až
25000 Kč. Tel. Leona
602709977209277

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - VEDOUCÍ odboru
správymajetku a investic. Více
www.celakovice.cz.209288

• Přijmeme pracovníky tech-
nického dispečinku pro pro-
voz objektu na P 1. Směnný
provoz, drobná údržba, vyhl.
50. Provoz VZT a klimatizace.
Tel. 602301610209310

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756209334

• Mateřská škola speciální Slu-
níčko, Deylova 3, Praha 5 -Mo-
tol (www.mssslunicko.cz), při-
jme speciálního pedagoga -
učitele, učitelku. Požadujeme
předepsané vzdělání a uvítá-
me zkušenost s prací s dětmi
se speciálními vzdělávacími
potřebami. Nabízíme zajíma-
vou práci, firemní benefity a
přátelské pracovní prostředí v
sehraném týmu. Více informa-
cí na
sps.deylova@zris.mepnet.cz
nebo na tel. 608702543209354

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - kustoda. Dob-
rá kondice a základy AJ pod-
mínkou. 100 Kč/h.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel: 222749287 209359

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme zavede-
ná spediční firma v Praze. Požadu-
jemepraxi v oboru námořních pře-
prav, znalost AJ a ŘP sk. B. Životo-
pisy zasílejte na email:
info@cargoihl.cz.209385

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 5 000 Kč! Velké množství
nabízených pozic! Volej zdar-
ma 800 111 112209422

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme od 1.1.2020 hospodářku
(admin. pracovnici). Možnost
ubytování. Tel.: 274862488,
603436284, e-mail:
reditel@hornomep.cz209430

• Slévárna v Praze 5 přijme
skladníka/řidiče. Dobrý plat,
7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704209466

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme ihned sekretářku, možné i
na zkrácený úvazek. Kontakt:
Dvořáková 241481022,
Renata.dvorakova@ohradni.c
z.209475

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924209478

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924209480

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří, umet-
ra Pankrác, 5x týdně. Od
5:15-8:00 hod. Plat 6500
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.209499

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na ostrahu komerčních are-
álů a vrátnic. Možnost ubyto-
vání, pravidelné zálohy. Tel.:
776001640209501

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný úva-
zek. Nástup únor 2020. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.209522

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou kuchařku do jí-
delny. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. 773273044. 209528

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629209549

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá 19
04, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 www.wellpack.cz209570

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat na ,tel. 267094477, mobil
605229023.209576

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

ZŠaMŠChelčického,
Praha3, přijme

asistentku pedagoga
k dítěti s diabetem

naodloučenépracovištěMŠRoháčova.

Nabízímepráci napoloviční úvazek
vpříjemnémprostředí, požadujeme

zdravotnické vzdělání a vlídnýpřístupkdětem.

nabídky se strukturovanýmživotopisemzasílejte
na e-mail: skolka@zschelcickeho.cz
nebo volejte na číslo:770147541.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Bezpečnostní pracovník (m/ž)
Praha

• Zvýhodněné volání O2
• Možnost plánování

směn
• Možnost profesního

i platového růstu

Volej zdarma 800 111 112 | www.m2c.eu

Vydělej si 25000 Kč jen za 15 směn

• Možnost týdenních
výplat

• Přátelský kolektiv
• Náborový příspěvek

pro OZP 5.000 Kč

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.cz

ZIMNÍ SEZÓNA - sleva až 8%

ubytování noci/termín kat. strava cena
Pension Bergblick - Bad Goisern 7 9.11. *** SN 6 736
Musikantenwirt - Dachstein West 7 9.11. ** PL 7 664
Chaty (4 osoby) - Loser-Altausee 7 5.12. S BS 7 391
Sporthotel Dachstein West 7 11.12. *** PL 8 952
Apt. Rosengartl - Zillertal Arena 7 14.12. S BS 9 596
Hotel Der Abtenauer - Abtenau 7 5.1.20 ***+ SN 7 020
Gasthaus Venedigerblick - Rosental 7 12.1.20 *** PL 8 952

( 800 222 210

RAKOUSKO - LYŽE - autem

Residence Petit Tibet - Valle d´Aosta 7 9.11. S BS 5 879
Hotel Marianna - Val di Fassa 6 1.12. **** PL 8 225
Hotel Alpen Village - Livigno 7 1.12. *** PL 15 392
Hotel Bellamonte - Val di Fiemme 7 7.12. **** PL 8 308
Hotel Capitani - Bormio 7 7.12. *** PL 11 528

ITÁLIE - LYŽE - autem

SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA 6 10.2. **/*** PP 39 990
MEXIKO - KOLÉBKAMAYSKÉCIVILIZACE 8 10.3. **+ SN 49 990
PETROHRAD - BENÁTKY SEVERU 4 9.4. *** PL 19 990

S-studio,***-počet hvězd hotelu,
BS-bez stravy, SN-snídaně, PL-polopenze, PP-plná penze

POZNÁNÍ - letecky

BS bez s

PŘEDPRODEJ LÉTO 2020
KORFU - KYPR - ALBÁNIE

MALTA - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

· Doručovatel/ka
listovní (pěší/auto)

· Kurýr – balíkový
doručovatel/ka

· Klientský
pracovník/ce

– Stravenky
– 5 týdnů dovolené
– Prac. doba 37,5 hod./týden

Richard Hrnčíř

605 225 854
TvojeBudoucnost.cz

Kč/měs.

až

30000,-

Česká televize hledá do
svého týmu kolegu na pozici

ZBROJÍŘ –
PYROTECHNIK.

NáPlň PRáCE: Údržba
palných zbraní při natáčení,
zajištění speciálních efektů,
odbavení pyroefektů…

Více info na ceskatelevize.cz
v nabídce volných míst.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 23. října 2019 19

Představujeme
zajímavou stanici.

Ve světě notebooků je pojem
DELL Inspiron synonymem
pro kvalitní stroje dostupné
každému. Méně známé ale je,
že pod značkou Inspiron vý-
robce DELL nevyrábí pouze
notebooky, ale také jiná zaří-
zení. Pod stejnou značkou
tedy můžete získat například
jedno z nejkvalitnějších
All-in-One PC na trhu – DELL
Inspiron 24 (5477).
Zásadním rozdílem mezi

běžným PC a All-in-One mo-
delem je fakt, že k druhému
jmenovanému většinou stačí
dokoupit jen klávesnici
a myš. Samotný počítač je to-
tiž zabudovaný přímo vmoni-
toru. Tím je zařízení více efek-
tivní a také zabere mnohem
méněmísta. V případě mode-
lu Inspiron 5477 jsou navíc
klávesnice i myš součástí ba-
lení. Dotykový displej zaříze-
ní má rozlišení Full HD a úh-
lopříčku 23,8 palce. Na zadní
straně monitoru, pod úhled-

ným zadním panelem, se na-
chází působivý hardware. Zá-
kladempočítače je šestijádro-
vý procesor Intel Core
i7-8700T s frekvencí až 4
GHz. DDR4 moduly operační
paměti mají dohromady ka-
pacitu 16 GB. Pro ukládání
dat slouží rychlá 256GB jed-
notka SSD a 1TB pevný disk.
Vévodí tomu výkonná dediko-
vaná grafická kartaNvidia Ge-
Force GTX 1050, která si v roz-
lišení Full HD poradí třeba
i s většinou novějších her. In-
spiron 5477 se dodává s již na-
instalovaným operačním sys-
témemWindows 10 Home.
Počítače DELL jsou obecně

velmi spolehlivé. Také proto si
na ně výrobcemůže dovolit po-
skytnout „Next Business Day“
servis, díky kterému výrobce
v případě poruchy zajistí vy-
zvednutí vašeho zařízení pří-
mo u vás a do druhého pracov-
ního dne jej uvede do provo-
zu. Výše zmíněné se samo-
zřejmě vztahuje i na popiso-
vaný DELL Inspiron 24 (5477).
V internetovém obchodě Mi-
ronet můžete tento All-in-One
pořídit za 35 990 korun.

Netřpytí se a až na výjimky
nesvítí. Přesto patří noteboo-
ky DELL z řady Inspiron mezi
nejoblíbenější na trhu.
A není se čemu divit. Jedná

se o spolehlivá a velmi dobře
vybavená zařízení s nadstan-
dardním servisem od výrob-
ce. A právě notebooky Inspi-
ron ve své poslední verzi
3580 jsou toho nejlepším pří-
kladem.
Zařízení na první pohled

nepůsobí nikterak výstředně.
S matnou tmavě šedou kon-
trastuje pouze logo DELL na
zadní straně. Šasi je velmi

pevné a díky decentnímu
vzhledu se hodí pro každou
příležitost. Inspiron 3580
není ani nijak zvlášť veliký,
přesto pojme slušnou výbavu
a zároveň ji zvládne uchladit.
Zlatou střední cestou z hledis-
ka výbavy je čtyřjádrový pro-
cesor Intel Core i7-8565U
s taktemaž 4,6 GHz. Tento vý-
konný a zároveň úsporný pro-
cesor doplňuje 8 GB operační
paměti DDR4, dedikovaná
grafická karta AMD Radeon
520 a pevný disk s kapacitou
1 TB. Na pevných pantech je
uchycený matný displej s úh-

lopříčkou 15,6 palce a Full
HD rozlišením 1920 x 1080.
Po obvodu notebooku potom
najdeme konektory, mezi

kterými například nechybí
ani rychlé USB 3.0. V každém
provedení notebooku je již
od výroby nainstalovaný ope-

rační systém Microsoft Win-
dows 10 Home. Ke každému
notebooku Inspiron navíc vý-
robce poskytuje „Next Busi-
ness Day“ servis. Pokud tedy
vaše zařízení náhodou selže,
výrobce jej u vás vyzvedne
a opraví do následujícího pra-
covního dne. Nejlepší nabíd-
ku notebooků DELL Inspiron
má v současnosti internetový
obchod Mironet. Vybrat si
můžete z několika provedení
s různou výbavou. Konkrétně
zmíněný model DELL Inspi-
ron 15 3580 může být v Miro-
netu váš už za 19 958 korun.

Plně bezdrátová sluchátka
Powerbeats Pro jsou tou nej-
lepší volbou pro všechny vr-
cholové sportovce a aktivní
lidi, kteří od sluchátek vyža-
dují co možná největší kom-
fort bez omezení na kvalitě
zvuku.
Tvrdý trénink nijak neroz-

hodí ani baterie, protože slu-
chátka v klidu utáhnou až de-
vět hodin plného zápřahu.
Samozřejmě že si poradí

s potem a vodou, takže zlepše-
ní kondice, zvednutí osob-
ních rekordů nebo třeba for-
mování postavy už nic nebrá-
ní. K dostání na prodejnách
iWant nebo na portálu
www.iWant.cz.

Notebook. S extra servisem

All-in-One PC – DELL Inspiron 24 (5477) 2x MIRONET

I tenistka SerenaWilliamsová má v uších sluchátka Powerbeats Pro. iWANT

www.mironet.cz

19.958,-

Překvapí výkonem
i super cenou

displej 15.6” / rozlišení Full HD
záruka “Next Business Day”

Notebook DELL Inspiron 15 (3580)

Pracant, který má „vše v jednom“

Nové Powerbeats Pro. K mání v prodejnách iWant



Práce - nabídka

• Základní škola v Praze 6 při-
jme vychovatelku do školní
družiny na částečný úvazek
(lze spojit s úvazkem asistent-
ky pedagoga). Nástup možný
ihned nebo po dohodě. Kon-
taktujte vedoucí školní druži-
ny p. Kristýnu Váchovou. Tel.:
723885987 nebo
kristyna.vachova@zs-ns2.cz209579

• Přijmeme ihned pomocnou
sílu do školní kuchyně na hlav-
ní prac. poměr, Praha 9 - Pro-
sek, stálé zaměstnání, odmě-
ny a příspěvky jako bonus za
dobrou práci, veselý kolektiv.
Tel.: 606105408, e-mail:
krydova@gymlit.cz209582

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme po-
mocné kuchařky do školní jí-
delny. Tel.: 720462831, e-mail:
jidelna@zsbila.cz209601

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma, pří-
jemný a velmi přátelský kolek-
tiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.209604

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28 Kč, Fokus Pass 1000 Kč čtvrt-
letně, příspěvek na penzijní
připojištění, 1 masáž v pracov-
ní době zdarma a velmi přátel-
ský kolektiv! Rádi Vás zaškolí-
me! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.209607

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/ku Aj
(nástup od 1. 11. 2019) a učite-
le/ku Fj (nástup od 1. 2. 2020).
Nabízíme možnosti ubytová-
ní. Informace na 283 882 028,
nabídky zasílejte na:
info@ceskolipska.cz.209635

• Obchody se sklem a suvený-
ry (v hotelu Praha 4 a Praha 9)
hledají nové kolegy. Vhodné i
pro studenty. Požaduji: spo-
lehlivost, příjemné vystupová-
ní. Základní znalost AJ podmín-
kou. Pracovní doba:
7:30-10:30 / 16:30-23:00. Živo-
t o p i s :
sklo-suvenyry@centrum.cz.209745

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid, od 6:00
do 8:30 hod v centru Prahy.
Prosím volejte: 602320896 209747

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech s vlastním ate-
liérem. Odměna dohodou.
Kontakt:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964209774

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned kuchařku. Možnost
ubytování. Tel.: 274016534
(do 11.30 hod.), e-mail:
sj@hornomep.cz209807

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme uklízečku na dohodu o
provedení práce pro odpoled-
ní a večerní úklid zázemí diva-
dla a jeviště. Pracovní doba i o
sobotách a nedělích. Nástup
možný okamžitě. Mzda 140
Kč/hod. Kontakt: paní Helena
Krupková 221868224,
739065542, email:
helena.krupkova@hdk.cz209819

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 209825

• Střední škola U Vinohrad-
ského hřbitova 3, Praha 3, při-
jme zaměstnance úklidu/re-
cepce na HPP. Pracovní doba
Po-Pá od 7:30 - 16:00 hod. Kon-
takt: 602633381, 267312915,
e-mail:
skola@oahovorcovicka.cz209834

• Vedoucí směn kuchyňských
pomocníků v O2 areně a O2
Universu – denní i noční smě-
ny, nástup možný ihned, plat
od 140 Kč/hod. Tel.:
777645771.209837

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku AJ s nástupem od 1.
11. 2019. Info: 777 478 655,
emai: kopecky@lupacovka.cz.209862

• Hotel DAP Praha 6 přijme
číšníka na HPP, plat od 23 tis.
+ benefity. Možnost ubytová-
ní do 2 tis/měs. CV na
olga.tepla@vlrz.cz.209526

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873209640

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201698

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 209654

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155209254

Cestování - nabídka
• Ubytování v Krkonoších pro
rok 2019/20 v Pensionu U Kos-
tela 113, krkonose-ukostela.cz
a pro skupiny Apartmány
Malá Úpa apatmany-malau-
pa.cz, 724330713 209295

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126 209186

• Prodám byt ve staré zástav-
bě - Smíchov 3 + 1 před rekon-
strukcí. Cena 7800000 Kč. Tele-
fon 725843540 209744

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206159

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206943

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665209718

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205111

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206207

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206916

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí RD v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.
602229133209585

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

• SEXY PRAŽANDY! Pumpuj
to do nich! Napiš SMS ve tvaru
39EJH a text na 909 15 50

• Bohatá, ale tááák osamělá...
Dám ti cokoliv za nádherně
vášnivý sex. Nejsem náročná...
Jsem nevybouřená! Jarka 58.
Zavolejmi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 39LFK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Do distribučního centra kousek od Modletic přijmeme:

SKLADNÍK/SKLADNICE
• dobrá dostupnost (ZDARMA autobus z metra Opatov)
• mzda 28 000 – 35 000 Kč (dle zkušeností)
• nástupní bonus 5 000 Kč
• 25 dní dovolené
• stravenky

Volejte na číslo: 724 670 273

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

■ kvalitní dentální péče
■ dlouholetá praxe v oboru
■ ošetření bez bolesti
■ spolupráce se zdravotními pojišťovnami

Přijímáme
nové Pacienty

ordinace se nachází na poliklinice
Kartouzská 204/6 Praha 5,anděl

tel.: 775 651 000, www.soldent.cz

Vysokoškolskámenza UK
hledá do provozu po-pá v centru Prahy

pomocné kuchařky/kuchaře.
s nástupem 1. 1. 2020.

Více informací na tel. 770 141 729,
Ludek.Bradac@kam.cuni.cz

Úklidová firma hledá

pracovníka úklidu
na pobočku banky Černý Most,

ranní úklid 8.00 - 9.00 hod, po-pá.

tel. 773 800 123.

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Pochozí úklid, řidič sk. B, C,
automechanik – drobné opravy

nákladních vozidel.
Telefon: 284 680 169 E-mail: info@prostor.as

Finance - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 23. října 2019 21

Červenobílí dnes
přivítají ve fotbalo-
vé Lize mistrů slav-
nou Barcelonu.

Fotbalisty Slavie čeká jeden
z největších zápasů klubové
historie. Ve třetím z šesti
duelů základní skupiny Ligy
mistrů totiž přivítají v soubo-
ji lídrů svých domácích soutě-
ží věhlasnou Barcelonu v čele
s LionelemMessim.
I když Pražané půjdou do

souboje s pětinásobným vítě-
zem soutěže v roli jasných
outsiderů, věří, že katalánské-
ho giganta dokážou potrápit
stejně jako v předchozích
dvou kolech Inter Milán a Bo-
russii Dortmund. Slavia při
druhé účasti ve skupině Ligy
mistrů sice zatím získala jen
bod a v tabulce je poslední,
herně ale v obou zápasech dr-
žela krok. V Miláně při remí-
ze 1:1 s Interem inkasovala
až v nastavení a poté doma
po vyrovnanémprůběhu pod-
lehla Dortmundu 0:2. Barcelo-
na získala čtyři body, když re-
mizovala 0:0 v Dortmundu
a pak porazila Inter 2:1.
„Hrozně se na zápas s Bar-

celonou těšíme, zahrát si s ta-

kovým věhlasným soupeřem
se jen tak někomu nepoštěs-
tí. Věřím, že je potrápíme
a nějaký bod získáme. Sami
jsme se přesvědčili, že může-
me s takovými giganty hrát.
Proč ne i s Barcelonou?“ řekl
brankář Ondřej Kolář.
Barcelona se představí

v Česku po osmi letech.
V roce 2011 v Lize mistrů nej-
prve doma porazila Plzeň 2:0
a venku v Edenu, kde Západo-
češi hráli kvůli rekonstrukci
stadionu, zvítězila vysoko
4:0. Hattrickem se tehdy blýs-
kl Messi, který je stále hlavní
oporou španělských šam-
pionů. K dalším hvězdámpat-
ří jeho kolegové z útoku Luis
Suárez a Antoine Griezmann,
obránce Gerard Piqué či zá-
ložník Sergio Busquets.

„Když už máte možnost
proti nim hrát, tak bych si
přál, aby všichni ti hráči na-
stoupili. Je to velká událost,
velký svátek, všichni se těší-
me. Je tominimálně zápas de-
setiletí,“ řekl slávistický tre-
nér Jindřich Trpišovský.
„Celý život se na ten tým kou-
káme v televizi, maximálně
si za ně někdo zahraje na
play stationu a teď ten tým
bude tady. Jsem rád, že se
nám podařilo dostat do Ede-
nu celek z toho nejvyššího le-
velu, který existuje. Příprava
je pro nás trochu jednodušší
v tom, že všichni ty hráče zna-
jí,“ dodal Trpišovský. Barcelo-
na měla rozpačitý start do se-
zony, ale posledních pět sou-
těžních zápasů vyhrála a už
je v čele španělské ligy. ČTK

Messi a Suárez AP

Fotbalista Luka Modrič neob-
hájí loňské prvenství v anketě
o Zlatý míč. Chorvatský zálož-
ník RealuMadrid chybí v třice-
tičlenné nominaci, v níž figu-
rují Lionel Messi a Cristiano
Ronaldo, s pěti výhrami re-
kordmani ocenění. Na prestiž-
ní cenu bude útočit i letošní ví-
těz obdobné ankety Evropské

fotbalové unie Virgil van Dijk.
Držitel Zlatého míče bude vy-
hlášen 2. prosince. Modrič
před rokem narušil desetile-
tou nadvláduMessiho a Ronal-
da. Do širší nominace se letos
z jeho spoluhráčů vešli Karim
Benzema a Eden Hazard. Žád-
ný český zástupce se mezi vy-
brané hráče nedostal. ČTK

Krátce

Čína ještě jednou
Atletická Diamantová
liga se v příštím roce roz-
šíří na 15 dílů. Vedení se-
riálu uvedlo, že k Šang-
haji přibude ještě jeden
mítink v Číně. Místo
bude teprve vybráno, zá-
vodit se bude 10. května.

Termíny už znají
Hokejisté Plzně nastoupí
k prvnímu zápasu osmi-
finále play-off Ligy mis-
trů doma proti Lausanne
v úterý 12. listopadu od
18.00. Hradec Králové ro-
zehraje svou sérii proti
Mannheimu o den poz-
ději ve stejném čase.

Platí za výhrůžky
Ruský klub Amur Chaba-
rovsk dostal od vedení
KHL pokutu asi 108 tisíc
korun za to, že jeho tre-
nér Alexandr Guljavcev
vyhrožoval při duelu roz-
hodčímu žhářstvím. ČTK

Slavia proti Barceloně

Zápas v Edenu začne dnes ve
21.00. Přímým přenosem ho
vysílá stanice O2 TV Sport.

● Vyprodaný zápas povedou
skotští rozhodčí v čele s hlav-
ním Bobbym Maddenem.

● Barceloně chybějí Sergi
Roberto a Samuel Umtiti.

Ve věku 64 let zemřel bývalý
dlouholetý hokejový rozhod-
čí Ivo Haber. Jako hlavní sudí
odřídil v české nejvyšší soutě-
ži přes 200 zápasů, kariéru
ukončil v roce 2002. O jeho
pátečním úmrtí včera infor-
moval hokejový svaz. Haber
byl členem hokejové rodiny.
Jeho otcem je bývalý útočník,
trenér a funkcionář Zdeněk
Haber, jeho dcera Barbora
Snopková Haberová je od
května generální manažer-
kou Sparty Praha. ČTK

Spojení zlata, ohně a tváře
Olympijské a paralympijské hry v Paříži v roce 2024 bude
provázet logo spojující v sobě zlatou medaili, olympijský
oheň a tvář Marianne. Definitivní podobu loga, které
bude vůbec poprvé pro obě akce společné, představili po-
řadatelé na slavnostním ceremoniálu. Jednoduše pojaté
kulaté logo zobrazuje zlatou medaili, v jejímž středu plá-
polá bílý plamen. Z malby vystoupí obličej Marianne, ale-
gorické postavy ztělesňující Francouzskou republiku. AP

Bývalí parťáci z Kladna hráli proti sobě
Hokejisté Kladna podlehli v dohrávce 11. kola extraligy Brnu 2:3. Rytíři vedli po první tře-
tině 2:0, ale hosté díky dvojici Lukáš Kucsera (2+1) a Petr Holík (1+2) skóre otočili. Kome-
ta od domácího debaklu se Zlínem (0:7) neztratila ani bod ve čtvrtém utkání za sebou.
Minisouboj velikánů Jaromíra Jágra (vpravo) s Tomášem Plekancem (vlevo), kteří v minu-
lé sezoně oblékali stejný dres, vyhrál z pohledu statistik díky jedné asistenci majitel do-
mácího klubu Jágr. ČTK

Zlatý míč. Obhájce
Modrič letos nezvítězí

Slavia chce trápit
i Messiho a spol.

Číslo dne

3
Manchester City ve třetím
kole fotbalové Ligy mistrů
mimo jiné i díky čistému
hattricku Sterlinga porazil
Bergamo 5:1. Mbappé rovněž
třemi góly pomohl PSG k vý-
hře 5:0 v Bruggách.

Haber. Bývalý
sudí z hokejové
rodiny zesnul



obi.cz

Super cena

999-od

Super cena

89-sada 3 ks

Super cena

799-od

LED panely s měničem barev¹
S pevně zabudovanými LED diodami, teplé až studené bílé světlo
(3 000–6 400 K). Energetická třída A++ až A¹. S dálkovým ovládáním.
30 x 30 cm, 18 W, 1 800 lm: OBI č. 5400692 999,- Kč
60 x 60 cm, 36 W, 3 600 lm: OBI č. 5400700 1 899,- Kč

LED zdroj svíčka
Příkon 6 W, 470 lm, E14, 3 000 K, energetická
třída A+¹, bal. 3 ks. OBI č. 5557483 aj.

LED stropní svítidlo
S křišťálovým efektem, hranaté nebo kulaté, pevně zabudované LED.
Teplé bílé světlo 3 000 K, 12 W, 1 000 lm. Energetická třída A¹.

25 cm/25 x 25 cm: OBI č. 5552492 aj. 799,- Kč
40 cm/40 x 40 cm: OBI č. 5552518 aj. 1 099,- Kč

RGBW

stmívatelné, s měničem barev

s funkcí nočního světla

stmívatelné

nastavitelná barva světla
od teplé až po studenou bílou

ultra plochá konstrukce

¹ Energetická třída se pohybuje na škále od A++ (nejvyšší účinnosti) až E (nejnižší účinnosti).
Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen. 2000/19 Platí od 23. 10. do 3. 11. 2019

Je čas ukázat váš domov
ve správném světle.

KAŽDÁ MÍSTNOST
MŮŽE BÝT ORIGINÁL.


